2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.11.2014   № 52
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 71 «Об утверждении муниципальной программы ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2014 – 2016 годах –  340,9 тыс. рублей - средства бюджета поселения, в том числе по годам:

2014 –     250,0 тыс. руб.

2015 –     90,9,0  тыс. руб.

2016 –     0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2016 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2014- 2016 годы

1.2. В разделе 7 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. В 2014 -2016 г.г. общий объем финансирования Программы составит 340 900 рублей, в том числе:
2014 год – 250,0 тыс. руб.;
2015 год – 90,9,0 тыс. руб.;
2016 год –0 тыс. руб.
Перечень мероприятий Программы и объем финансирования следует уточнять ежегодно.».

1.3. Приложение № 1 Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                            В.М. Никулин
Приложение № 1

к муниципальной  программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1.1.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	Сокращение расхода (ТЭП) топливно-энергетического ресурса

	1.2.
	Заключение энергосервисных договоров (контрактов)
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-

	-

	1.3.
	Постоянный контроль, техни-ческий и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	-
	-

	-
	-

	1.4.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%

	2. Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов

	2.1.
	Монтаж системы водоснабжения
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Монтаж системы водоотведения
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Установка прибора учета холодной воды
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3. Повышение эффективности системы теплоснабжения

	3.1.
	Замена старых отопительных котлов в индивидуальных системах отопления на новые энергоэффективные котлы
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	45
	-
	45
	-

	3.2.
	Химическая промывка системы отопления здания
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии, повышение теплоотдачи

	3.3.
	Гидравлические испытания на прочность и плотность системы отопления здания, гидравлическая промывка

	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии, повышение теплоотдачи

	3.4.
	Замена окон на энергоэффективные пластиковые
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	45,9
	-
	45,9
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии, повышение теплоотдачи

	3.5.
	Капитальных ремонт бытовых помещений
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	51,0
	51,0
	-
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии, повышение теплоотдачи

	3.6.
	Капитальный ремонт тепловой изоляции тепловых сетей
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	199,0
	199,0

	Уменьшение потерь тепловой энергии, увеличение теплоотдачи

	4. Повышение эффективности системы уличного освещения

	13
	Реконструкция  уличного освещения:
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	-

	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%

	д. Красный Холм, д. Бобово

	-
	-
	-

	д. Батищево, д. Быково

	-
	-
	-

	д. Слобода, д. Юрино, д. Дашковка, д. Ястребы

	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Местный бюджет
	340,9
	250
	90,9
	-